
 
 

 
Dirigente: Laura Gianferrari 

Direttore Coordinatore Area 3 Gestione Risorse Umane Personale Docente della Scuola: 

Dott.ssa Rossana Mordacci – Tel.: 0521/213232 – e-mail: rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: csa.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 
 

Prot. n. 5482/C3       Parma, 28.06.2012 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA 

 

l’O.M. n. 20 del 05/03/2012 concernente i trasferimenti ed i passaggi del 

personale docente di ruolo delle scuole statali dell’infanzia, primarie, di istruzione 

secondaria ed artistica, in particolare l’art. 6; 

VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 29/02/2012 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 

2012/2013; 

VISTE Le disponibilità dei posti vacanti negli Istituti di Istruzione Secondaria di I Grado, 

prima delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2012/13, o che si sono resi vacanti nel 

corso delle operazioni stesse; 

ESAMINATE Comparativamente le istanze presentate dai docenti interessati; 

TENUTO CONTO Delle operazioni elaborate dal sistema meccanografico in ordine ai trasferimenti 

degli insegnanti di ruolo di Istruzione Secondaria di I Grado per l’anno scolastico 

2012/2013; 

VISTO Il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale n. 543 del 

07/12/2010;  

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, relativo alla tutela dei dati 

sensibili; 

DECRETA 

Con effetto dall’1 settembre 2012 gli Insegnanti di Istruzione Secondaria di I° Grado di cui 

all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono trasferiti nella sede a 

fianco di ciascun nominativo indicata. 



 
 

 
Dirigente: Laura Gianferrari 

Direttore Coordinatore Area 3 Gestione Risorse Umane Personale Docente della Scuola: 

Dott.ssa Rossana Mordacci – Tel.: 0521/213232 – e-mail: rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: csa.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.istruzioneparma.it 

 

I Dirigenti Scolastici dei Circoli Didattici, delle Scuole Medie, degli Istituti Comprensivi e degli Istituti 

di Istruzione Secondaria di II° Grado, della provincia di Parma, di attuale titolarità degli insegnanti 

trasferiti, provvederanno a dare immediata comunicazione agli interessati del presente 

provvedimento per mezzo di lettera raccomandata, copia della quale sarà trasmessa per conoscenza 

a questo Ufficio e cureranno la trasmissione dei fascicoli personali dei docenti alle nuove istituzioni 

scolastiche entro il 31/08/2012. 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure elencate nell’art. 12 del CCNI sulla 

mobilità del 22/02/2011 (artt. 135, 136, 137 e 138 CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art. 31 

della legge 4 novembre 2010, n. 183). 

 

IL DIRIGENTE 

Laura Gianferrari 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

• ALL’ALBO - SEDE  

• ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA - BOLOGNA 

• AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA  PROVINCIA DI  PARMA 

- DEI CIRCOLI DIDATTICI 

- DELLE SCUOLE MEDIE 

- DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 

- DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO 

• AGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI – LORO SEDI 

• ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

• ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE - PARMA 


